[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 101/1998

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL E OUVIDO O SOBERANO PLENÁRIO, QUE SEJA CRIADO UM DEPARTAMENTO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, COM A FINALIDADE DE ZELAR DE PRAÇAS, JARDINS E DA URBANIZAÇÃO.

J U S T I F I C A T I V A

O visual da cidade depende em parte do zelo e cuidado, demonstrando as praças, jardins e com a própria urbanização. Nota-se que as ruas, avenidas, as praças e jardins estão em completo estado de abandono e sem vida.

Considerando o potencial técnico e de gestão da Secretaria Municipal de Agricultura é oportuno que essa incumbência seja ela atribuída, cujos resultados serão visíveis em toda a cidade, a partir desse trabalho executado pela Secretaria, destacando um novo visual urbanístico, com muito zelo e cuidado.

Sala das Sessões, 10 de agosto de 1998.

Ver. Alécio Guapiaçú – PFL

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br